

Paide keskväljak Puuparadiis

Paide on Eesti süda, Eesti keskpunkt. Tahan, et minu visioon Paide keskväljakust saaks samuti sümboliseerida terve Eesti keskväljakuks.

Eestlase jaoks on puu müstiline ja võimas organism. Sugupuu vihjab ähmaselt tajutavatele juurtele, mis meid rahvana ühendavad.

Linnaväljaku plaani tehes võtsin aluseks keskväljakul juba kasvavat puud, uskudes, et need on väärtus, mida säilitada, mis seob eilse, tänase ja homse linnaväljaku disainis üheks.

Puutüvede ümber kujundasid ümarad mitmetasandilised pingid. Valides astme kõrguseks pool meetrit lähtun ma oma teisest veendumusest, et inimesed on põhimõtteliselt nagu kassid, kes tunnevad ennast hästi, kui seljatagune on kaitstud. Nii tekib üsna mastaapsete mõõtudega siiski intiimne ja hubane tunne.

Puuvõrade ümber kujundasid teise korruse, n-ö päikeseteki. See annab puudele uue mõõtme, on piisavalt kõrge, et sinna langeb maapinnast oluliselt rohkem päikest. Vastavalt puude ja majade varjudele planeerin teise korruse raames kogukonnaaia loomist, peenardele saab istutada erinevaid kasulikke taimi köögiviljadest ja maitseainetest ravimtaimedeni, need on linnaelanike ühine ressurss. Peenarde vahele tekivad sopid pinkidega, kus nautida ilusamaid ilmasid.

Linnaväljaku vastasküljel kirikust on lava. See on mitmeastmeline, et funktsioneerida muul ajal ka istekohtadena. Oma ruumikuselt sobib see ka kooliaktuste korraldamiseks või tundide läbi viimiseks vabas õhus. Lava katuseks valisin stiliseeritud puulehtede motiivi, nii on suur konstruktsioon avatud ja kerge, lehtede kalle suunab vee ja lume kiiresti alla, vähendades konstruktsioonile avalduvat pinget.

Terrassialune ala on pühendatud Eesti paljudele vihmastele ilmadele kevadel, suvel ja sügisel. Ideaalne linnaväljak on minu jaoks koht, kuhu saab tulla alati, iga ilmaga. Seinad pakuvad tuulevarju, terrass vihmakaitset. Nii on keskväljak koht, kuhu ka vihmase ilmaga tulla sõprade või raamatuga.

Lähtuvalt Eesti kliimast on võimalikult paljud pinnad kaetud puiduga, mis on eri temperatuuridel meeldiv ja inimsõbralik materjal. Betoonpindu katavad eesti rahvamustrite alusel kujundatud keraamilised mosaiigid, mis vähendavad modernse ehitise kalkust ja mosaiigivormi tõlgituna tekitavad äratundmise rõõmu, mõjudes samas puhtalt, erksalt ja eksootiliselt.



1:500

Puurparadiis

tn

a

Pikk tn

Tallinna tn



Pumparadijs



Pauparadijs



Pauparadijs



Puurparadiis



Puuparadiis